Gregorius XII. nacione Venetus, qui primus vocabatur An-
gelus de Corario et fuit primo patriarcha Constantinopolitanus
et deinde assumptus tituli s. Marie presbyter cardinalis fuit
de anno domini M.CCCC.VI., die ultima novembris electus et
die dominico XVIII. decembris coronatus et de anno domini
M.CCCC. nono in generali concilio Pisano fuit depositus, prout
infra de scismatibus clarius patebit et hic aliqualiter tangam.
In electione namque ipsius Gregorii, nunc dicti Errorii, in-
traverunt conclave XIIII cardinales et persteterunt fere VI
diebus tantum modo tractantes, quomodo ligarent futurum
papam, quod, si opus esset, renunciaret vel aliis viis ad unionem
sancte matris ecclesie tenderet. Et super hoc fecerunt unum
solempnem contractum, quem omnes cardinales juraverunt,
voverunt et promiserunt ohservare, Et quia prius eciam sic

H. FINKE. 353

ligaverant Innocencium VII., 1) qui eciam non curavit pre-
missa attendere, fecerunt stricciorem contractum inter se,
prout in ipsis contractibus clarius patet et episcopi cardinales
hesitantes inter se super eleccione aliquandiu fuerunt dis-
cordes. Tandem duo de senioribus cardinalibus, puta Aqui-
leyensis tune Tusculanus dixit ad dominum Angelum Floren-
tinum tunc Hostiensem cardinalem: Quid vobis videtur de isto
antiqguo ? demonstrando dictum Angelum de Corario. Et si
eciam malignare vellet, tamen senex et decrepifus est et sic
din non superviveret sicque redderetur pax et unio ipsi ec-
clesie s. Dei. Quod eciam placuit domino Florentino, qui si-
mul jerunt ad alios cardinales eisque premissa exposuerunt.
Quibus eciam placuit modus premissa de causa. Sicque fuit
electus non racione ydoneitatis, quia magis ydoneus esset ad
papatum quam alius, sed, ut premittitur, quia senex et de-
crepitus et modicum supervivens. Et quia non servavit fidem
votam et juramenta, ideo malus, et de ipso aliud quam malum
veridice scribi non potest. Ideo ad plura me non extendo. De
hoe eciam seripsi in ceremonialibus pape, in ipsius coronacione
et exequiis observandis. Ibi vide!

Alexander quintus nacione Grecus, primo archiepiscopus
Mediolanensis, doctor in theologia, ordinis fratrum Minorum
professor et deinde tituli basilice XII apostolorum presbyter car-
dinalis dictus Petrus de Candia, Pisis annodomini M.CCCC.IX®.,
die XXVI. mensis junii fuit electus et die septima julii, que
fuit dominica proxima post octavam Petri et Pauli, fuit co-
ronatus. In electione facienda intraverunt conclave XXIIII
cardinales, quorum X fuerunt de parte Francigenarum et qui
recesserant ab eorum antipapa Benedicto XIII., et XIIII Yta-
lici, qui recesserant ab Errorio et ex hiis duobus collegiis fuit
factum unum collegium. Et depositis per concilium Pisanum,